[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

 Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 14 декабря 2012 года № 69
г. Нарьян-Мар

Об установлении платы за технологическое
присоединение к электрическим сетям

ГУП НАО «Нарьян-Марская электростанция»
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам России от 11.09.2012 № 209-э/1 «Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», протоколом заседания Комиссии по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 14.12.2012 № 19 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ГУП НАО «Нарьян-Марская электростанция» энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) при присоединении объектов, отнесенных к третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения) при условии, что расстояние от границ участка Заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого Заявителю уровня напряжения составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности:

- для физических лиц – 550 рублей за одно присоединение (с учетом НДС);

- для юридических лиц – 466,10 рублей за одно присоединение                  (без  учета НДС);

- для садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан (садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое товарищество, садоводческий, огороднический или дачный потребительский кооператив, садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое партнерство), содержащейся за счет прихожан религиозной организации, объединений граждан, объединивших свои хозяйственные постройки (погреба, сараи и иные сооружения аналогичного                         назначения) – 466,10 рублей, умноженных на количество членов (абонентов) этих объединений (организаций), при условии присоединения каждым членом этого объединения (организации) не более 15 кВт.

2. Размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей, указанных в  пункте 1, составляет 6930,5 рублей. Выпадающие доходы ГУП НАО «Нарьян-Марская электростанция» от деятельности по технологическому присоединению энергопринимающих устройств потребителей максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), которые учитываются в тарифах на электрическую энергию на 2013 год, составляют 736942 рубля.

3. Утвердить стандартизированную тарифную ставку С1 на покрытие расходов на технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, условия присоединения которых не соответствуют требованиям пункта 1 в размере 287,95 рублей за 1 кВт максимальной мощности.
Стандартизированная тарифная ставка С1 не включает в себя мероприятия по разработке сетевой организацией проектной документации согласно обязательствам, предусмотренным техническими условиями и выполнение технических условий сетевой организацией, в том числе осуществление сетевой организацией мероприятий по подключению устройств под действие аппаратуры противоаварийной и режимной автоматики в соответствии с техническими условиями.
4. Утвердить ставку за единицу максимальной мощности на осуществление организационных мероприятий в размере 287,95 рублей за 1 кВт максимальной мощности, в том числе в разрезе организационных мероприятий в следующих размерах за 1 кВт максимальной мощности:

- подготовка и выдача сетевой организацией технических условий (далее – ТУ) заявителю – 91,83 руб.;
- проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ –                 114,74 руб.;

- фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети – 81,38 руб.
5. Плата за технологическое присоединение (П) заявителей, соответствующих требованиям пункта 3 определяется по формуле:
П = С1 х N, где
N - максимальная мощность энергопринимающих устройств.

6. Признать утратившими силу приказы Комитета по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа:

- от 21.03.2011 № 16 «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ГУП НАО «Нарьян-Марская электростанция»;

- от 27.06.2011 № 25 «О внесении изменений в приказ Комитета по государственному регулированию цен (тарифов) ненецкого автономного округа от 21.03.2011 № 16»;

- от 11.11.2011 № 32 «О внесении изменений в приказ Комитета по государственному регулированию цен (тарифов) ненецкого автономного округа от 21.03.2011 № 16»;
- от 28.02.2012 № 5 ««О внесении изменений в приказ Комитета по государственному регулированию цен (тарифов) ненецкого автономного округа от 21.03.2011 № 16».
7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года и действует по 31 декабря 2013 года.
Начальник Управления

                                                           Л.А. Волынец